
INTEIIIE]I
výt,v!v.Im.|ntcřleř. Cz

NAVOD NA UDRZBU A OSETROVANI
sEDAcÍHo NÁBYTKU

vš€obecně . Zákaz použivání chemických ozpouštěde| (trich|ořety|en, aceton, benzin, |íh...) k čištění iak
ča|ouněných, tak i dřevěnýclt ěástí výrobku, st€jně tak je zakázáno použití abrazivních prostředků.

Dřevěné část| nábvtku . změna textury. drobné odchy|ky v barvě a přirozené růstové vady nejsou záVadou. ale
naopak dok|adem přírodního charakteru dřeva. Barevné odIišnosti dřevěných částíjsou způsobeny rozdílnou
schopností dřeviny absorbovat dokončovací materiál'
Prach z dřevěných částí odstraňte měkkou, čistou a suchou prachovkou.
Při větším znečistění použUte čistící prostředek určený pro nábytek povrchově dokončený všemi druhy |aků.
Při jeho použití postupujte přesně pod|e návodu, ktéď je uveden na zakoupeném přípravku.
čalouněné části nábvtku - sedací nábytek je určen do bytových interiérů s tep|otou 1o . 3ooc, se standartní
V|hkostí Vzduchu. Není určen do V|hkého orostředí a k bazénům.
ča|ouněná část r{'robku sedacího nábytku se před vyrudnutím slunečním světlem a urychIeným stárnutím vnitřních
materiálů musí chránit vhodným umístěním, žaIuziemi, závěsy apod. Sedací nábytek chraňte před sá|aým tepIem a
otevřeným ohném, neumisťujte v b|ízkosti zdrojů tep|a a tepe|ného sá|ání, nebo u krbů.
Hrozí nejen rych|é stárnutí, ale ivznik zahořenía nás|edný požár.
5edacíýrobek se nesmí přetěžovqt zýšeným namáháním hmotnostívíce osob, skákáním dětíapod.
Přetěžování, nebo zýšené dynamické namáhání může poškodit konstrukční spoje, nebo vnitřní čaIounění.
čaIouněný i nečalouněný sedacÍ nábytek není určen pro pobyt zvířat. Pokud nemůžete zabránit kontaktu sedacích
ýrobků se zvířaty, chraňte sedacípIochu vhodným způsobem, např.překrytím.
Potahové textiIie neupravované proti znečištěníchraňte před zašpiněním. Znečištěníse dostává přímo do textiIních v|áken
a dokona|ého vyčištěníšpíny a skvrn ne|ze dosáhnout.
Pokud na nesnímatelném potahu Vznikne místníznečištění(skvrna), bezodkIadně skvrnu odstraňte bí|ým V|hkým hadříkem
namydleným neutrá|níÍn mýdIem. Dbejte na to, aby v|hké čištění probíhalo na povrchu textiIie a nedoš|o k jejímu promáčení.
Potahovou |átku čistěte Vždy po směru v|asu (nikdy nečistit krouživými pohyby), neperte a nežehIete.
TextiIii dočišťujte čistou vodou tak, aby po uschnutí nevznik|y viditelné okraje čištění.
Pokud skvrna již zaschIa, odstraňte zbytky jídeI apod. neagresívně, tupým pIochým předmétem.
Ce|kové vyčištění provedte nanesením suché pěny určené k čištění čalouněného nábytku přesně podIe návodu na
chemiká|ii. Po zaschnutí odsajte suchou pěnu vysavačem o nízkém, nebo středním v.ýkonu, opatřeným nádstavcem na
údržbu čalouněných ýrobků. Nepoužívejte vysavač s vysokým ýkonemI Neklepejte čaIounění, hrozí destrukce!
Vyčištěné ča|ounění před da|ším užíváním nechte dokonaIe Vyschnout.
K Vyčištění čaIounění nepoužíVejte prostředky obsahující benzin, trichIorety|en čijiná rozpouštěd|a, chlór, petroIej,
a podobné nevhodné prostředky, hrozí neodstraniteIné poškozenítextí|ie, popř. i vnitřních vrstev čaIounění.
K čištění nepoužíVejte ostré předměty' kartáče, brusné papíry a podobné nevhodné pomůcky a nástroje, které by mohly
nevratně výrobek poškodit.
Všechny Vruty a šrouby je vhodné po prvních šedesáti dnech užíVání Výrobku dotáhnout.
Jejich nás|ednou pravide|nou kontro|ou a dotahováním docílíte zvýšené životnosti a ce|kové pevnosti nábytku.
Po skončení životnosti nábytku s ním nakládejte jako s odpadem, to znamená, předejte odpad oprévněné osobě, která
zajistíjeho |ikvidaci (např, Sběrný dvůr).
Upozorňujeme, že nebudou-|i dodÉeny pokyny obsažené V tomto náVodu, neručí výrobce za eventuální škody Vznik|é
neodbornou maniDulací s VÝrobkem '


